



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2017 года № 111-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «51565525,1» заменить цифрами «51801002,8»;
в абзаце пятом цифры «8247703,7» заменить цифрами «8483181,4»;
в абзаце десятом цифры «4684941,1» заменить цифрами «4723126,8»;
в абзаце четырнадцатом цифры «619066,3» заменить цифрами «657252,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «16207488,4» заменить цифрами «16228295,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «2326170,1» заменить цифрами «2346977,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «30628258,4» заменить цифрами «30804743,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «5294578,1» заменить цифрами «5471063,1»;

в абзаце сорок седьмом цифры «1305983,0» заменить цифрами «1296996,4»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «15089327,4» заменить цифрами «15089074,4»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «5910909,9» заменить цифрами «6155627,2».

2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

части первой:

в абзаце первом цифры «51565525,1» заменить цифрами «51801002,8»;
в абзаце пятом цифры «8247703,7» заменить цифрами «8483181,4»;
в абзаце десятом цифры «4684941,1» заменить цифрами «4723126,8»;
в абзаце четырнадцатом цифры «619066,3» заменить цифрами «657252,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «16207488,4» заменить цифрами «16228295,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «2326170,1» заменить цифрами «2346977,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «30628258,4» заменить цифрами «30804743,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «5294578,1» заменить цифрами «5471063,1»;

в части второй цифры «31,4», «59,4» заменить соответственно цифрами «31,3», «59,5».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце третьем позиции «Целевые показатели подпрограммы» слово «открытие» заменить словами «ввод в действие»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1305983,0» заменить цифрами «1296996,4»;

в абзаце пятом цифры «202979,5» заменить цифрами «193992,9»;

в абзаце десятом цифры «749157,8» заменить цифрами «740171,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «131912,3» заменить цифрами «122925,7»;

в абзаце четвертом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» слово «открытие» заменить словами «ввод в действие»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1305983,0» заменить цифрами «1296996,4»;

в абзаце пятом цифры «202979,5» заменить цифрами «193992,9»;

в абзаце десятом цифры «749157,8» заменить цифрами «740171,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «131912,3» заменить цифрами «122925,7»;

в подпрограмме 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце десятом цифры «281553,8» заменить цифрами «323455,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «35656,4» заменить цифрами «77558,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «3712319,1» заменить цифрами «3670417,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «2291319,1» заменить цифрами «2249417,2»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце десятом цифры «281553,8» заменить цифрами «323455,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «35656,4» заменить цифрами «77558,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «3712319,1» заменить цифрами «3670417,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «2291319,1» заменить цифрами «2249417,2»;

в подпрограмме 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:
в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
в абзаце шестом слова «ежегодно в 2017-2020 годах не менее 160 тыс. т»
заменить словами «от 180 тыс. т в 2017 году до 195 тыс. т в 2020 году»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми,
зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в области
(ежегодно в 2017-2020 годах не менее 2305,4 тыс. га);»;
абзац тринадцатый признать утратившим силу;
абзац тридцатый изложить в следующей редакции:
«размер застрахованных посевных площадей в области (ежегодно
в 2017-2020 годах не менее 9,4 тыс. га);»;
абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:
«численность застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных
в области (ежегодно в 2017-2020 годах не менее 9,3 тыс. усл. голов);»;
в абзаце тридцать втором слово «(грантовой)» исключить;
в абзаце тридцать третьем слово «(грантовой)» исключить;
в абзаце тридцать четвертом слово «(грантовой)» исключить, цифры
«11» заменить цифрами «10»;
в абзаце тридцать пятом слова «(грантовой)» и «(по отношению
к предыдущему году)» исключить;
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
(по годам)»:
в абзаце первом цифры «15089327,4» заменить цифрами «15089074,4»;
в абзаце втором цифры «3706941,0» заменить цифрами «3706688,0»;
в абзаце седьмом цифры «483962,4» заменить цифрами «483709,4»;
в абзаце восьмом цифры «96047,8» заменить цифрами «95794,8»;
в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики
в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели,
описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков
реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:
в абзаце седьмом слова «ежегодно в 2017-2020 годах не менее 160 тыс. т»
заменить словами «от 180 тыс. т в 2017 году до 195 тыс. т в 2020 году»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми,
зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в области
(ежегодно в 2017-2020 годах не менее 2305,4 тыс. га);»;
абзац четырнадцатый признать утратившим силу;
абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:
«размер застрахованных посевных площадей в области (ежегодно
в 2017-2020 годах не менее 9,4 тыс. га);»;
абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:
«численность застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных
в области (ежегодно в 2017-2020 годах не менее 9,3 тыс. усл. голов);»;

- в абзаце тридцать третьем слово «(грантовой)» исключить;
- в абзаце тридцать четвертом слово «(грантовой)» исключить;
- в абзаце тридцать пятом слово «(грантовой)» исключить, цифры «11» заменить цифрами «10»;
- в абзаце тридцать шестом слово «(грантовой)» исключить, слова «(по отношению к предыдущему году)» исключить;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «15089327,4» заменить цифрами «15089074,4»;
 - в абзаце втором цифры «3706941,0» заменить цифрами «3706688,0»;
 - в абзаце седьмом цифры «483962,4» заменить цифрами «483709,4»;
 - в абзаце восьмом цифры «96047,8» заменить цифрами «95794,8»;
- в подпрограмме 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:
 - в паспорте подпрограммы:
 - в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
 - абзац второй изложить в следующей редакции:
 - «объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей по хранению картофеля и овощей открытого грунта – на объектах картофелехранилищ и овощехранилищ (1,0 тыс. т в 2018 году);»;
 - абзац третий изложить в следующей редакции:
 - «объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, площадей теплиц – на объектах тепличных комплексов (10 га в 2017 году предоставления субсидии, ежегодно не менее 2 га в 2018-2020 годах предоставления субсидии);»;
 - абзац четвертый изложить в следующей редакции:
 - «объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей селекционно-семеноводческих центров – на объектах селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве (8 тыс. т в 2020 году);»;
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 - в абзаце первом цифры «5910909,9» заменить цифрами «6155627,2»;
 - в абзаце втором цифры «973390,5» заменить цифрами «1218107,8»;
 - в абзаце седьмом цифры «113029,7» заменить цифрами «118553,1»;
 - в абзаце восьмом цифры «16057,1» заменить цифрами «21580,5»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «1517471,0» заменить цифрами «1538278,0»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «397705,6» заменить цифрами «418512,6»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «4280409,2» заменить цифрами «4498796,1»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «559627,8» заменить цифрами «778014,7»;
 - в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «8», «4,4» заменить соответственно цифрами «16», «8,8»;
 - в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в части четвертой:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей по хранению картофеля и овощей открытого грунта – на объектах картофелехранилищ и овощехранилищ (1,0 тыс. т в 2018 году);»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, площадей теплиц – на объектах тепличных комплексов (10 га в 2017 году предоставления субсидии, ежегодно не менее 2 га в 2018-2020 годах предоставления субсидии);»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей селекционно-семеноводческих центров – на объектах селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве (8 тыс. т в 2020 году);»;

в абзаце третьем части шестой цифры «8», «4,4» заменить соответственно цифрами «16», «8,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5910909,9» заменить цифрами «6155627,2»;

в абзаце втором цифры «973390,5» заменить цифрами «1218107,8»;

в абзаце седьмом цифры «113029,7» заменить цифрами «118553,1»;

в абзаце восьмом цифры «16057,1» заменить цифрами «21580,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «1517471,0» заменить цифрами «1538278,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «397705,6» заменить цифрами «418512,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «4280409,2» заменить цифрами «4498796,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «559627,8» заменить цифрами «778014,7».

4. В таблице приложения № 1 к государственной программе:

в графе 11 пункта 7 раздела «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы» цифры «19502» заменить цифрами «19500»;

в разделе «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в графе 2 пункта 5.3 слово «Открытие» заменить словами «Ввод в действие»;

в разделе «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в пункте 13.6:

в графе 9 цифры «160,0» заменить цифрами «180,0»;

в графе 10 цифры «160,0» заменить цифрами «185,0»;

в графе 11 цифры «162,0» заменить цифрами «190,0»;

в графе 12 цифры «165,0» заменить цифрами «195,0»;

в пункте 13.9:

в графе 10 цифры «2388,0» заменить цифрами «2305,4»;

в графе 11 цифры «2389,5» заменить цифрами «2305,4»;

в графе 12 цифры «2391,0» заменить цифрами «2305,4»;

пункт 13.12 признать утратившим силу;

в пункте 13.24:

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «100,6»;

в графе 11 цифры «100,0» заменить цифрами «101,9»;

в графе 12 цифры «100,0» заменить цифрами «101,8»;

в пункте 13.29:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Размер застрахованных посевных площадей в области»;

в графе 10 цифры «10,0» заменить цифрами «9,7»;

в графе 11 цифры «13,0» заменить цифрами «9,4»;

в графе 12 цифры «15,0» заменить цифрами «9,4»;

в пункте 13.30:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Численность застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в области»;

в графе 10 цифры «9,9» заменить цифрами «9,6»;

в графах 11, 12 цифры «9,9» заменить цифрами «9,3»;

в пункте 13.31:

в графе 2 слово «(грантовой)» исключить;

в графе 10 цифры «66» заменить цифрами «69»;

в графах 11, 12 цифры «69» заменить цифрами «66»;

в графе 2 пункта 13.32 слово «(грантовой)» исключить;

в пункте 13.33:

в графе 2 слово «(грантовой)» исключить;

в графах 11, 12 цифры «11» заменить цифрами «10»;

в графе 2 пункта 13.34 слово «(грантовой)» исключить, слова «(по отношению к предыдущему году)» исключить;

в разделе «Подпрограмма 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:

в пункте 14.2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей по хранению картофеля и овощей открытого грунта – на объектах картофелехранилищ и овощехранилищ»;

в графе 9 цифры «1,0» исключить;

графу 10 дополнить цифрами «1,0»;

в пункте 14.3:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, площадей теплиц – на объектах тепличных комплексов»;

в графе 9 цифры «2,0» заменить цифрами «10,0»;

в пункте 14.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Объем введенных в годах, предшествующих году предоставления субсидии, мощностей селекционно-семеноводческих центров – на объектах селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве».

5. В таблице приложения № 3 к государственной программе:
в разделе «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

графу восьмую пункта 13.1 изложить в следующей редакции:

«пункты 13.1-13.5, 13.7, 13.9-13.14, 13.35-13.39»;

графу восьмую пункта 13.2 дополнить цифрами:

«13.41, 13.42»;

графу восьмую пункта 13.3 изложить в следующей редакции:

«пункты 13.1-13.4, 13.6, 13.26»;

графу восьмую пункта 13.4 изложить в следующей редакции:

«пункты 13.8, 13.27, 13.28, 13.40»;

графу восьмую пункта 13.6 изложить в следующей редакции:

«пункты 13.15, 13.19, 13.20»;

графу восьмую пункта 13.14 дополнить словами:

«пункт 13.44»;

графу восьмую пункта 13.15 дополнить словами:

«пункт 13.45»;

в графе восьмой пункта 13.16 цифры «13.44» заменить цифрами «13.43»;

в графе первой пункта 13.5, следующего за пунктом 13.17, цифры «13.5» заменить цифрами «13.18».

6. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «51565525,1», «8247703,7» заменить соответственно цифрами «51801002,8», «8483181,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «4684941,1», «619066,3» заменить соответственно цифрами «4723126,8», «657252,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «16207488,4», «2326170,1» заменить соответственно цифрами «16228295,4», «2346977,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30628258,4», «5294578,1» заменить соответственно цифрами «30804743,4», «5471063,1»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «49471919,4», «7923865,9» заменить соответственно цифрами «49716601,9», «8168548,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «2663888,2», «311140,7» заменить соответственно цифрами «2711278,7», «358531,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «16135175,8», «2310280,1» заменить соответственно цифрами «16155982,8», «2331087,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30628258,4», «5294578,1» заменить соответственно цифрами «30804743,4», «5471063,1»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1696646,3» заменить цифрами «1696393,3»;

- в графе 8 цифры «283216,6» заменить цифрами «282963,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1696646,3» заменить цифрами «1696393,3»;
- в графе 8 цифры «283216,6» заменить цифрами «282963,6»;
- в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
- в строке «всего» цифры «369869,1», «40621,2» заменить соответственно цифрами «360882,5», «31634,6»;
- в строке «областной бюджет» цифры «311792,6», «24709,0» заменить соответственно цифрами «302806,0», «15722,4»;
- в позиции «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:
- в строке «всего» цифры «1305983,0», «202979,5» заменить соответственно цифрами «1296996,4», «193992,9»;
- в строке «областной бюджет» цифры «749157,8», «131912,3» заменить соответственно цифрами «740171,2», «122925,7»;
- в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
- в строке «всего» цифры «369869,1», «40621,2» заменить соответственно цифрами «360882,5», «31634,6»;
- в строке «областной бюджет» цифры «311792,6», «24709,0» заменить соответственно цифрами «302806,0», «15722,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог»:
- в строке «всего» цифры «854288,5», «201136,5» заменить соответственно цифрами «845301,9», «192149,9»;
- в строке «областной бюджет» цифры «558216,8», «131612,3» заменить соответственно цифрами «549230,2», «122625,7»;
- в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:
- в строке «всего» цифры «369869,1», «40621,2» заменить соответственно цифрами «360882,5», «31634,6»;
- в строке «областной бюджет» цифры «311792,6», «24709,0» заменить соответственно цифрами «302806,0», «15722,4»;
- в позиции «строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»:
- в строке «всего» цифры «369869,1», «40621,2» заменить соответственно цифрами «360882,5», «31634,6»;
- в строке «областной бюджет» цифры «311792,6», «24709,0» заменить соответственно цифрами «302806,0», «15722,4»;
- в позиции «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «областной бюджет» цифры «281553,8», «35656,4» заменить соответственно цифрами «323455,7», «77558,3»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3712319,1», «2291319,1» заменить соответственно цифрами «3670417,2», «2249417,2»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Субсидии на возмещение части затрат на гидромелиоративные мероприятия (строительство, реконструкция и техническое перевооружение оросительных и осушительных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих на праве собственности (аренды) сельскохозяйственным товаропроизводителям, приобретение машин, установок, дождевальных и поливальных аппаратов, насосных станций, включенных в сводный сметный расчет стоимости строительства, реконструкции, технического перевооружения (в том числе приобретенных в лизинг)»:

в строке «областной бюджет» цифры «165656,4», «35656,4» заменить соответственно цифрами «207558,3», «77558,3»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3712319,1», «2291319,1» заменить соответственно цифрами «3670417,2», «2249417,2»;

в позиции «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «15089327,4», «3706941,0» заменить соответственно цифрами «15089074,4», «3706688,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «483962,4», «96047,8» заменить соответственно цифрами «483709,4», «95794,8»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «1547,4», «1006,0» заменить соответственно цифрами «1294,4», «753,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1547,4», «1006,0» заменить соответственно цифрами «1294,4», «753,0»;

в позиции «Основное мероприятие 13.17 «Проведение противоэпизоотических мероприятий»:

в строке «всего» цифры «1047,4», «506,0» заменить соответственно цифрами «794,4», «253,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «1047,4», «506,0» заменить соответственно цифрами «794,4», «253,0»;

в позиции «Подпрограмма 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «5910909,9», «973390,5» заменить соответственно цифрами «6155627,2», «1218107,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «113029,7», «16057,1» заменить соответственно цифрами «118553,1», «21580,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1517471,0», «397705,6» заменить соответственно цифрами «1538278,0», «418512,6»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «4280409,2», «559627,8» заменить соответственно цифрами «4498796,1», «778014,7»;

в позиции «Основное мероприятие 14.1 «Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»:

в строке «всего» цифры «2967576,7», «770057,2» заменить соответственно цифрами «2799374,7», «601855,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «68129,7», «10157,1» заменить соответственно цифрами «73653,1», «15680,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1517471,0», «397705,6» заменить соответственно цифрами «1417694,1», «297928,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1381976,0», «362194,5» заменить соответственно цифрами «1308027,5», «288246,0»;

в позиции «Основное мероприятие 14.2 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»:

в строке «всего» цифры «2890000,0», «190000,0» заменить соответственно цифрами «3302919,3», «602919,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» графы 4, 8 дополнить цифрами «120583,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «2861100,0», «188100,0» заменить соответственно цифрами «3153435,4», «480435,4».

7. В приложении № 5 к государственной программе:

в подпункте «б» пункта 3 слова «в размере не менее 0,1 процента от объема предоставляемой им субсидии на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог» исключить;

часть третью пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Р_{суб.4} рассчитывается по формуле:

$$R_{\text{суб.4}} = L_{\text{км}} * (S_{\text{ст.}i} / L_{\text{км}} - V_{\text{суб.ф.}}) - P_{\text{мб}}, \text{ где:}$$

$S_{\text{ст.}i}$ – стоимость строительства (реконструкции) i -той автомобильной дороги в i -том муниципальном районе области, подлежащая выполнению в текущем году, тыс. рублей;

$P_{\text{мб}}$ – размер предусмотренных в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии бюджету Саратовской области из федерального бюджета в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в бюджете муниципального района (поселения) области бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств по финансированию мероприятий по комплексному обустройству объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог.».

8. В таблице приложения № 7 к государственной программе:

в позиции «Строительство автоподъезда к п.Заречный от автодороги

пансионат Пугачевский-пос.Садовый Пугачевского муниципального района, в том числе по годам:»:

графу первую изложить в следующей редакции:

«Строительство автоподъезда к пос.Заречный от автодороги пансионат Пугачевский-пос.Садовый Пугачевского муниципального района Саратовской области, в том числе по годам:»;

в графе седьмой цифры «6000,0» заменить цифрами «3916,7»;

в графе восьмой цифры «3295,0» заменить цифрами «3296,0»;

графу девятую дополнить цифрами «8,2»;

в строке «2017» цифры «6000,0», «3295,0» заменить соответственно цифрами «3916,7», «3296,0», графу девятую дополнить цифрами «8,2»;

в позиции «Строительство а/п к с.Николаевка от а/д «А/п к с.Михайловка от а/д Калининск-Таловка-Орловка в том числе по годам:»:

графу первую изложить в следующей редакции:

«Строительство а/п к с.Николаевка от а/д «а/п к с.Михайловка от а/д «Калининск-Таловка-Орловка», в том числе по годам:»;

в графе седьмой цифры «16911,6» заменить цифрами «11805,7»;

графу девятую дополнить цифрами «14,0»;

в строке «2017»:

цифры «16911,6» заменить цифрами «11805,7»;

графу девятую дополнить цифрами «14,0».
